
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

150.

Na osnovu člana 59, a u vezi sa članom 154 stav 4 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti ("Službeni list CG", br.
27/13, 1/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 1/17, 31/17, 42/17 i 50/17), člana 27 stav 1 tačka 15 i člana 38 stav 1 tačka
2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list CG", br. 2/18, 34/19 i 38/20), člana 35 stav 1 tačka 2 i člana 38 stav
1 Statuta Opštine Nikšić ("Službeni list CG - Opštinski propisi", broj 31/18), Skupština opštine Nikšić na sjednici
održanoj 2.02.2021. godine, donijela je

ODLUKA

o utvrđivanju novčane naknade za novorođeno dijete na području opštine Nikšić

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 003/21 od 05.02.2021)

I - OPŠTE ODREDBE

Član 1
Ovom odlukom utvrđuje se iznos novčane naknade za novorođeno dijete na području opštine Nikšić (u daljem

tekstu: naknada), kao i uslovi, način i postupak za ostvarivanje prava na naknadu.

Član 2
Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu, podrazumijevaju iste izraze u ženskom rodu.

Član 3
Naknada, iz člana 1 ove odluke, je jednokratna i iznosi 100,00 € (slovima: stotinu eura).

Član 4
Pravo na naknadu može ostvariti jedan od roditelja, usvojioca, staratelja ili hranitelja djeteta, pod uslovom da to

pravo nije ostvario u nekoj drugoj opštini na teritoriji Crne Gore.

Član 5
Postupak za ostvarivanje prava na naknadu, u skladu sa ovom odlukom, vodi organ lokalne uprave nadležan za

poslove socijalne i dječje zaštite (u daljem tekstu: nadležni organ).

II - USLOVI ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA NAKNADU

Član 6
Uslovi za ostvarivanje prava na naknadu su da dijete i njegovi roditelji, usvojioci, staratelji ili hranitelji imaju

prijavljeno prebivalište ili odobreno stalno nastanjenje na teritoriji opštine Nikšić.

III - POSTUPAK ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA NAKNADU

Član 7
Pravo na naknadu ostvaruje se podnošenjem zahtjeva nadležnom organu na propisanom obrascu, a radi isplate

naknade iz člana 3 ove odluke.
Zahtjev se podnosi u roku od godinu dana od rođenja djeteta, uz koji se prilažu dokazi iz člana 8 ove odluke.

Član 8
Uz zahtjev je potrebno priložiti sljedeće dokaze:
1. Izvod iz matičnog registra rođenih za novorođeno dijete;
2. Potvrdu o prebivalištu odnosno odobrenom stalnom nastanjenju za novorođeno dijete i roditelje, usvojioce,

staratelje ili hranitelje;
3. Kopiju lične karte za podnosioca zahtjeva;
4. Dokaz o priznavanju prava za usvojioca, staraoca ili hranitelja od nadležne ustanove;
5. Potvrdu da ovo pravo nije ostvario drugi roditelj, usvojioc, staratelj ili hranitelj ako je imao prijavljeno

prebivalište ili odobreno stalno nastanjenje u nekoj drugoj opštini na teritoriji Crne Gore;
6. Broj žiro računa na koji će naknada biti isplaćena.



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

IV - PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 9
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski

propisi", a primjenjivaće se od 1. januara 2021. godine.
Broj: 01-030-13

Nikšić, 2. februara 2021. godine
Skupština opštine Nikšić

Predsjednik,
Radivoje-Lala Nikčević, s.r.


